
 

 

                                                                                                                                   
 

All’Unità di Missione PNRR 

Piattaforma PNRR Scuola   

All’albo pretorio  

 Area Amministrazione trasparente  

Al sito web della scuola 

Agli atti della scuola  

Al direttore sga 

  

OGGETTO: PNRR Nomina e convocazione commissione di valutazione titoli  

Avviso prot. n. 87 del 09.01.2025 per il reclutamento di personale interno, Docente e Assistenti tecnici,  

per funzione di TUTOR nella realizzazione del progetto 

per la realizzazione del progetto Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico D.M. 66/23 

CUP: E34D23002600006 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37029  

Titolo: DIGILEARNING - LINEA DI INTERVENTO Laboratori di formazione sul campo 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il D.M. 12/04/2023, n.66 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

Visto l’accordo di concessione di cui al prot. n. prot. 37029 del 28/02/2024 del progetto 

“DIGILEARNING ”, sottoscritto anche dal MIM,  dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione 

Progetti’; 

Visto che il progetto è stato assunto in bilancio in sede di approvazione del P.A; 

Visto  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il regolamento interno per le attività negoziali della Scuola; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 

fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000194/U del 14/01/2025 12:45
VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



 

 

milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi 

informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

Visto  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

Visto   che occorre individuare tutor  per la realizzazione di laboratori di formazione in presenza di 

tutoring, di affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle 

metodologie didattiche innovative connesse, in contesti didattici reali o simulati all’interno 

di setting di apprendimento innovativi, anche in coerenza con la linea di investimento 

“Scuola 4.0”, erogati a gruppi di almeno 5 unità che conseguono l’attestato finale.  

I Laboratori possono essere articolati in più incontri o come ciclo di workshop. Ciascun 

incontro è tenuto da un formatore esperto in possesso di competenze digitali e didattiche 

documentate, coadiuvato da un tutor.; 

Considerata  la necessità di reclutare personale interno all’Istituzione scolastica;  

Considerato  che l’incarico sopra descritto è attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

Dato atto  che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

Visto  il PTOF 2022/2025; 

Vista  la delibera del collegio docenti di approvazione del progetto; 

Considerato Che occorre individuare personale esperto in qualità di TUTOR per le attività relative alla 

linea di Investimento 2.1:” Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

Visto  L’Avviso interno di selezione comparativa interna, attraverso la valutazione dei curricula, 

per il conferimento di incarichi individuali   prot. n. 87 del 09.01.2025 e che si articola nel 

seguente modo:  
Attività EDIZIONI IMPORTO 

TOTALE 

COSTI 

STANDARD 

n. ORE 

singola 

edizione  

N. ORE 

TOTALI 

Candidati  

B Laboratori di 

formazione sul 

campo 

n. 7 edizioni 

 

2.380 

 

34,00 ad ora 

 

10 

 

      70 

 

1-7 

 

Considerato  che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute entro le ore 10:00 del 

giorno 14.01.2025 al protocollo della Istituzione scolastica scrivente sulla base dei criteri 

previsti dall’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento dell’attività; 

Visti  Gli artt. 4 e 5 dell’Avviso;    

 

DECRETA  

che la commissione delle candidature pervenute in risposta all’Avviso prot. n. 87 del 09.01.2025 è così 

composta:  

  

Presidente Giuliana Colucci  

Componenti  Gianfranco Diciomma  

Silvia Dicesare.  

 

Funge da segretario l’assistente Lucrezia Capogna     

 



 

 

La commissione avrà il compito di valutare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 

definiti dall’Avviso in epigrafe e di redigere la graduatoria provvisoria degli aspiranti. 

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni di 

insussistenza d situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse dei singoli commissari. 

Inoltre 

CONVOCA  

 

I membri della Commissione il giorno 14.01.2025 alle ore 13:00 nell’ufficio di presidenza per 

procedere alla valutazione. 

L’esito delle selezioni sarà pubblicato all’albo di questa Scuola, sezione Amministrazione 

Trasparente, sul sito web dell’Istituto www.liceozingarellisacrocuore.edu.it  

  

 

Il Dirigente Scolastico  

            dott.ssa Giuliana Colucci 

 

http://www.liceozingarellisacrocuore.edu.it/

		2025-01-14T11:45:19+0000
	COLUCCI GIULIANA




